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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO TEIKIMO 

 
 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 27 d. nutarimo Nr. 1351 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

kaimo verslo registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas) (pridedama). 

Nutarimo projekto tikslas – mažinant administracinę naštą ir gerinant teikiamų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro (toliau – Registras) paslaugų kokybę, siūloma 

atlikti šiuos Registro nuostatų pakeitimus: 

- atsisakyti duomenų apie žemės ūkio valdos (toliau – valda) teritorijoje įterptų per metus 

organinių ir mineralinių trąšų kiekius rinkimo per Registrą, kadangi duomenys nėra aktualūs ir 

ūkininkams bereikalingai sukuriama papildoma administracinė našta;  

- atsisakyti perteklinių ir neaktualių taksacinių miško žemės sklypų duomenų rinkimo, nes 

paskutinį kartą duomenys apie taksacinius miško žemės sklypus buvo teikti 2011 m., nėra numatyti 

teikiamų duomenų tikrumo tikrinimo būdai;  

- vis daugiau Registro duomenų teikėjų naudojasi elektroninėmis viešosiomis paslaugomis, 

todėl siūlome papildyti Registro nuostatus punktu dėl sąveikos su Valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platforma (VIISP); 

- Registro nuostatų redakcijoje nenumatytas rašytinių prašymų įregistruoti žemės ūkio valdą 

arba atnaujinti jos duomenis siuntimas savivaldybių administracijoms. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei paskelbus karantiną, savivaldybių administracijos dirba nuotoliniu būdu. Tokia ar 

panaši situacija gali pasikartoti ateityje, todėl siūlome papildyti Registro nuostatus, suteikiant 
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galimybę savivaldybių administracijoms nagrinėti Registro duomenų teikėjų rašytinius prašymus.   

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas atitinka 17-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte nėra naujai apibrėžiamų sąvokų ar jas įvardijančių terminų, kuriuos būtina 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Patvirtinus Nutarimo projektą,  kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemyje. Visuomenė pastabų ir pasiūlymų nepateikė.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru, VĮ Registrų centru, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija. Į Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos pateiktą pastabą atsižvelgta ir suderinta darbine tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėjas 

Karolis Tvaskus, tel. 239 1227) vyr. specialistė Agnija Vikšnienė, tel. 239 1095, ir VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro Žemės ūkio subjektų registro skyriaus vyr. specialistė Jelena 

Karoblienė, tel. 211 1527. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo priedai, iš viso 4 lapai. 

2. Institucijų raštų kopijos, iš viso 6 lapai. 

 

Ministras                                                                                                                       Andrius 

Palionis 
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Agnija Vikšnienė, tel. 239 1095, el. p. Agnija.Viksniene@zum.lt 
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